DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/05/2022
| Edição: 82
| Seção: 2
| Página: 36

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais

PORTARIA Nº 3.017, DE 27 DE ABRIL DE 2022

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de atribuição conferida pelo artigo

3º, inciso II do Decreto nº 228, de 11/10/91, e considerando o teor do Processo nº 23072.215042/2022-19,

resolve:

Reconduzir os servidores ocupantes dos Cargos em Comissão relacionados na planilha anexa, a

partir da data de publicação no Diário Oficial da União.

Matr.

UFMG
NOME CD CARGO

154598 Rui Rothe-Neves 02 Chefe de Gabinete

183369 Camila Lopes Malveira Catão 04 Sub-Chefe de Gabinete

221678 Tarcisio Mauro Vago 03 Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

220426 Licínia Maria Corrêa 04 Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Estudantis

095249 Eliane Aparecida Ferreira 03 Pró-Reitora Adjunta de Administração

250880 Maurício Freire Garcia 02 Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento

030635 Macilene Gonçalves de Lima 03 Pró-Reitora Adjunta de Planejamento e Desenvolvimento

194158
Cláudia Andréa Mayorga

Borges
02 Pró-Reitora de Extensão

213233
Janice Henriques da Silva

Amaral
03 Pró-Reitora Adjunta de Extensão

070963 Maria Márcia Magela Machado 02 Pró-Reitora de Recursos Humanos

117188 Leonor Gonçalves 03 Pró-Reitora Adjunta de Recursos Humanos

123765
Rejani Aparecida de Andrade

Silva
04 Assessora Técnica da Pró-Reitora de Recursos Humanos

215570 Kildrei Alcântara Neri 04
Diretor-Geral do Departamento de Desenvolvimento de

Recursos Humanos

243574 Rodrigo Ednílson de Jesus 04 Assessor para área de Ações Afirmativas e Inclusão

220531 Aziz Tuffi Saliba 03 Diretor de Relações Internacionais

16559X Dorgival Olavo Guedes Neto 03 Diretor de Tecnologia da Informação

112194
Carlos Alfeu Furtado da

Fonseca
04 Diretor Adjunto de Tecnologia da Informação

326941 Ludmila Meira Maia Dias 04 Procuradora-Chefe Adjunta junto à UFMG

360643
Maria Elizabeth de Carvalho

Duarte
04 Diretora de Cooperação Institucional

208078
Cássia Juliana de Souza

Monteiro
04 Coordenadora de Assuntos Comunitários

248126 Fernando Antônio Mencarelli 03 Diretor de Ação Cultural

180777 Mônica Medeiros Ribeiro 04 Diretora Adjunta de Ação Cultural

22166X Viviane Santos Birchal 04 Diretora de Avaliação Institucional

215430 Micheline Sanches de Souza
FG-

1
Diretora Adjunta de Avaliação Institucional

231630 Fábia Pereira Lima 03 Diretora do Centro de Comunicação

016667 Flávio de Almeida 04 Vice-Diretor do Centro de Comunicação

20756X
Mara Inez Correa de Souza

Pires
04

Diretora do Departamento de Registro e Controle

Acadêmico

237361 Leandro Xavier Rapini
FG-

1

Vice-Diretor do Departamento de Registro e Controle

Acadêmico

112488
Daniele Claudia Matta

Fagundes Zárate
04 Coordenadora dos Sistemas Acadêmicos da UFMG

266264 Elizio Marcos dos Reis 04 Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças

029122
Mônica Gonçalves Azeredo

Torres
04 Diretora de Orçamento

222690 Jaime Arturo Ramirez -
Presidente da Fundação da Desenvolvimento da Pesquisa

(FUNDEP)

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.